
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 24.04.2024 r. 

ZP-1128/24 
 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: dostawy leków i wyrobów medycznych   (znak sprawy: Z/25/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawy leków i wyrobów medycznych (znak sprawy: Z/25/PN/24), wpłynęły 

zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy 

umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że z należytą starannością 

oszacował umowę, ponadto zawarł w Załączniku nr 4 do SWZ w § 6 - ZMIANY TREŚCI UMOWY,  

ust.3 pkt. 1:  możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy o czas niezbędny do wykorzystania 

zakontraktowanych ilości. 

 

 

Zapytanie  nr 2: 

Czy Zmawiający w par. 1.5 zamiast obowiązku dostarczania zamiennika wprowadzi prawo do jego 

dostarczenia? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 

publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co 

do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, 

że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą 

po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 3: 

Czy Zamawiający w par. 2.4 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z 

art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia 

na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego 

środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej 

 

Odpowiedź 

             W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że  dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

 

Zapytanie nr 4: 

Czy Zamawiający w par. 3.5 wykreśli zapisy mówiące o odmowie przyjęcia towaru? Reklamacja 

Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w tym paragrafie i może zakończyć się 

przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do 

zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie 

odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu zwrotnego 

dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia” i potem drugiej, ostatecznej dostawy. Jest to 

niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC 

zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to 

zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

             W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

 

Zapytanie nr 5: 

Czy Zamawiający w par. 3.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona 

reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  

 

Odpowiedź 

            W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 6: 

Czy Zamawiający w par. 3.7 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona 

reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź 

zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia 

towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  

  

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.3.4  z 10% do wartości max. 

0,5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana 

 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 8: 

Czy Zamawiający w par. 6.3.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 

Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 

niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony 

zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym 

przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

 

  



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 Zapytanie nr 9: 

Czy w par. 6.5 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki 

podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej 

grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym 

czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy 

zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  

 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 10: 

Czy Zamawiający w par. 7.4 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może 

spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka 

wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen 

dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy 

– i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w 

istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. 

Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do 

poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku 

do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 

 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 11: 

Czy Zamawiający w par. 11.1 usunie zapisy o ‘niewykonalności”, pozostawiając tylko zapisy o 

nieważności postanowień umowy? Dobrą praktyką jest powstrzymanie się od zawierania w 

umowach zapisów, które mają zastosowanie jako ogólne przepisy prawa cywilnego -  w tym 

wypadku zgodnie z treścią art. 58 ust. 3 KC. Jeśli jednak cytuje się w umowie kodeks cywilny 

lub inny akt prawny, to cytat powinien odpowiadać treści cytowanego artykułu, co w tym 

wypadku oznacza, że należy mówić o nieważności, a nie niewykonalności postanowień. Pojęcie 

„niewykonalny” nie jest zdefiniowane ani używane w KC, zaś art. 58 par 3 mówi o nieważności 

zapisów. Dodatkowe frazy wprowadzane umową powodują, że w razie sporu sąd musi dokonać 

ich własnej interpretacji, co może rodzić ryzyko (dla obu stron umowy).  Zapisy te rodzą 

pytanie, jakie procedury wdrożyć, jeśli  niewykonalna – z jakichkolwiek względów – okaże się 

dostawa (np., z powodu braków magazynowych) -  to czy i w jakiej formie zapis ten znajdzie 

zastosowanie? Jakie postanowienia zostaną wprowadzone w miejsce zapisów 

„niewykonalnych”?  Należy zwrócić uwagę, że w wypadku, gdy dostawa jest „niewykonalna” 

należy stosować zapis par. 11.1, a nie naliczać kary umowne za zwłokę, gdyż zapis par 11.1  

powinien mieć pierwszeństwo.  

 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 

Zapytanie nr 12: 

Czy Zamawiający w zadaniu numer 6 wykreśli zapis o: „zapewnieniu dostępności cholestryaminy oraz 

bezpłatnego badania stężenia teryflunomidu w osoczu na czas trwania umowy?” Opis przedmiotu 

zamówienia w zakresie wymagań zawartych pod pakietem nie został sprecyzowany w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający 

nie podał ilości leku cholesterolamina zabezpieczających czas trwania umowy. Lek ten jest 

sprowadzany w ramach procedury importu docelowego, więc jego zabezpieczenie nie jest możliwe w 

momencie składania oferty przetargowej. Nie jest również możliwe przewidzenie jego dostępności w 

trakcie trwania umowy oraz terminu jego dostawy. Dodatkowo Zamawiający nie wskazał ile razy w 

trakcie trwania umowy konieczne będzie wykonanie badań stężenia leku Terifludominum we krwi. 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Obecnie sformułowany wymóg nie umożliwia Wykonawcy złożenia jednoznacznej oferty podlegającej 

porównaniu z innym Wykonawcą. 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że  w związku z 

unieważnieniem  wyżej wymienionego zadania odpowiadanie na pytanie jest nieuzasadnione.  

 

 

                                           MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,poz. 

1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy leków i wyrobów medycznych” 

(znak sprawy: Z/25/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w  załączeniu  [zmiana w § 2 ust.4, § 3 

ust.5,7)]; 

     

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


